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大武口区教育体育局(汇总)
2022 年部门预算——单位概况

一、主要职能

1.贯彻执行国家、自治区教育、体育工作方针、政策和法规，

研究提出教育改革各教育事业、体育事业发展规划、计划，贯彻

教育、体育的政策、规定，并监督和组织实施。

2.统筹管理区属学校、幼儿园和辖区社会力量举办的小学、

幼儿园学前教育、体育工作。

3.参与年初教育经费预算，编制审核区属学校经费预算方

案，监督区属学校、幼儿园教育经费使用情况。

4.做好区属学校、幼儿园人事、劳资和离退休人员的管理工

作；指导和监督区属学校、幼儿园的固定资产管理工作。

5.主管区属学校、幼儿园教师工作，统筹规划教师和管理人

员队伍建设工作；负责辖区幼儿园、小学和初中教师资格证认定

工作。

6.指导区属学校、幼儿园党建工作和思想政治工作、德育工

作、体育卫生工作与艺术教育及国防教育工作。

7.管理辖区普通高考、成人高考及初中升高中考试工作，并

协助有关部门做好录取工作；做好研究生报名确认、中小学教师

信息技术能力等全国统一考试的组织工作。



8.管理区属学校教学科研和语言文字工作，负责组织区属学

校.幼儿园教学交流活动及教育基础信息的统计、分析和发布工

作。

9.负责辖区少数民族教育、体育工作，协助做好对少数民族

的教育、体育援助工作。

10.贯彻实施《全民健身计划纲要》，制定辖区体育工作制

度、措施，指导并积极推动群众性体育活动广泛开展；组团参加

全区、全市重大体育赛事。

11.指导和协助学校、企业、机关、部队、社区、农村、社

会团体做好体育工作和民族体育工作。

12.加强体育社团管理、监督，指导辖区体育社团开展业务

工作。

13.承办区人民政府、上级业务部门交办的其他事项。

二、部门预算单位构成

1.单位机构数 2个，大武口区教育体育局机关属行政单位；

大武口区教育考试中心属事业单位。

2.单位人员编制数 16人，行政编制 7人，在职人数 5人，

退休人员 6人，无遗属。考试中心人员编制数 9人，在职人数 8

人，退休人员 5人，无遗属。从预算单位构成看，大武口区教育

体育局部门预算包括：大武口区教育体育局本级预算。纳入大武

口区教育体育局 2022年部门预算编制的二级预算单位包括：

1.石嘴山市第六小学 2.石嘴山市第七小学

3.石嘴山市第十一小学 4.石嘴山市第十二小学



5.石嘴山市第十三小学 6.石嘴山市第十五小学

7.石嘴山市第十六小学 8.石嘴山市第十八小学

9.石嘴山市第十九小学 10.石嘴山市第二十小学

11.石嘴山市第二十一小学 12.石嘴山市胜利学校

13.石嘴山市育才学校 14.石嘴山市府佑小学

15.石嘴山市舍予圆小学 16.石嘴山市丽日小学

17.石嘴山市大武口区锦林小学 18.石嘴山市奔牛学校

19.石嘴山市星海小学 20.石嘴山市新民小学

21.宁夏隆湖扶贫经济开发区二站小学

22.宁夏隆湖扶贫经济开发区四站小学

23.宁夏隆湖扶贫经济开发区五站小学

24.宁夏隆湖扶贫经济开发区六站小学

25.宁夏隆湖扶贫经济开发区一站学校

26.宁夏隆湖扶贫经济开发区中学

27.石嘴山市第六中学 28.石嘴山市第七中学

29.石嘴山市第八中学 30.石嘴山市第九中学

31.石嘴山市第十七中学 32.石嘴山市丽日中学

33.石嘴山市大武口区幼儿园

34.石嘴山市大武口区教学研究室



大武口区教育体育局2022年部门预算表

表一

2022年大武口区部门收支总体情况表
填报单位名称：大武口区教育体育局（汇总） 单位：元

收     入 支     出

项目 预算数 项目 预算数

一、财政拨款预算收入 298,349,523  一、行政支出 1,245,423 

    （1）一般公共预算财政拨款收入 298,349,523              其中：财政拨款支出 1,245,423 

    （2） 政府性基金预算财政拨款收入 0                    非同级财政拨款支出 0 

二、事业预算收入 0  二、事业支出 297,044,100 

    其中：非同级财政拨款（科研及辅助活动） 0              其中：财政拨款支出 297,044,100 

          纳入财政专户管理的非税收入 0                    非同级财政拨款支出 0 

三、上级补助预算收入 0  三、经营支出 0 

四、附属单位上缴预算收入 0  四、上缴上级支出 0 

五、经营预算收入 0  五、对附属单位补助支出 0 

六、债务预算收入 0  六、投资支出 0 

七、非同级财政拨款预算收入 0  七、债务还本支出 0 

八、投资预算收益 0  八、其他支出 0 

九、其他预算收入 0 

本年收入合计 298,349,523  本年支出合计 298,289,523 

十、上年结转 0  九、年末结转结余 0 

    （1）财政拨款结转 0      （1）财政拨款结转 0 

          其中：一般公共预算财政拨款收入 0            其中：一般公共预算财政拨款收入 0 

                政府性基金预算财政拨款收入 0                  政府性基金预算财政拨款收入 0 

    （2）非财政拨款结转 0      （2）财政拨款结余 0 

          其中：本级横向财政拨款 0            其中：一般公共预算财政拨款收入 0 

                非本级财政拨款 0                  政府性基金预算财政拨款收入 0 

十一、上年结余 0      （3）非财政拨款结转 0 

    （1）财政拨款结余 0            其中：本级横向财政拨款 0 

          其中：一般公共预算财政拨款收入 0                  非本级财政拨款 0 

                政府性基金预算财政拨款收入 0      （4）非财政拨款结余 0 

    （2）非财政拨款结余 0            其中：本级横向财政拨款 0 

          其中：本级横向财政拨款 0                  非本级财政拨款 0 

                非本级财政拨款 0      （5）专用结余 0 

    （3）专用结余 0      （6）经营结余 0 

    （4）经营结余 0 

收入总计 298,349,523  支出总计 298,289,523 



表二

2022年大武口区部门收入总体情况表
 填报单位名称：大武口区教育体育局（汇总）                                                                                                           单位：元

功能分类科目

合计

财政拨款收入 事业单位经营收入
上级
补助
收入

附属
单位
上缴
预算
收入

经营
预算
收入

债务
预算
收入

非同级财政拨款预算收入
投资
预算
收益

其他
预算
收入科目编码 科目名称 小计

一般公共财政
预算拨款收入

政府性
基金预
算拨款
收入

金额

其中：纳
入财政专
户管理的
非税收入

小计
非本级
财政拨

款

本级横
向财政
拨款

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
合计 298,349,523 298,349,523 298,349,523 

205 教育支出 222,038,194 222,038,194 222,038,194 

20501 教育管理事务 1,106,360 1,106,360 1,106,360 

2050101 行政运行 676,360 676,360 676,360 

2050102 一般行政管理事务 370,000 370,000 370,000 

2050199 其他教育管理事务支出 60,000 60,000 60,000 

20502 普通教育 220,431,834 220,431,834 220,431,834 

2050201 学前教育 11,849,053 11,849,053 11,849,053 

2050202 小学教育 123,388,263 123,388,263 123,388,263 

2050203 初中教育 81,374,669 81,374,669 81,374,669 

2050299 其他普通教育支出 3,819,849 3,819,849 3,819,849 

20509 教育附加安排的支出 500,000 500,000 500,000 

2050999 其他教育费附加安排的支出 500,000 500,000 500,000 

208 社会保障和就业支出 32,774,070 32,774,070 32,774,070 

20805 行政事业单位离退休 32,761,670 32,761,670 32,761,670 

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 21,670,474 21,670,474 21,670,474 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 11,091,196 11,091,196 11,091,196 

20808 抚恤 12,400 12,400 12,400 

2080802 伤残抚恤 12,400 12,400 12,400 

210 卫生健康支出 14,883,374 14,883,374 14,883,374 

21011 行政事业单位医疗 14,402,149 14,402,149 14,402,149 

2101101 行政单位医疗 30,445 30,445 30,445 

2101102 事业单位医疗 10,899,312 10,899,312 10,899,312 

2101103 公务员医疗补助 14,885 14,885 14,885 

2101199 其他行政事业单位医疗支出 3,457,507 3,457,507 3,457,507 

21012 财政对基本医疗保险基金的补助 481,225 481,225 481,225 

2101201 财政对职工基本医疗保险基金的补助 481,225 481,225 481,225 

221 住房保障支出 28,653,885 28,653,885 28,653,885 

22102 住房改革支出 28,653,885 28,653,885 28,653,885 

2210201 住房公积金 18,266,073 18,266,073 18,266,073 

2210203 购房补贴 10,387,812 10,387,812 10,387,812 

  注：功能科目必须区分类款项



表三

2022年大武口区部门支出总体情况表
填报单位名称：大武口区教育体育局（汇总）                                                                                                                                    单位：元

功能分类科目
2021年预算数

2022年预算数（支出类别）
2022年预算数与2021年

预算数对比
2022年预算数（单位性质）

合计 基本支出 项目支出 增减额 增减% 合计 行政支出 事业支出
科目编码 科目名称

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9

合计 282,974,664 298,349,523 296,359,523 1,990,000 15,374,859 5% 298,349,523 1,245,423 297,104,100 

205 教育支出 218,146,432 222,038,194 220,048,194 1,990,000 3,891,762 2% 222,038,194 1,046,360 220,991,834 

20501 教育管理事务 1,011,411 1,106,360 676,360 430,000 94,949 9% 1,106,360 1,046,360 60,000 

2050101 行政运行 681,411 676,360 676,360 0 -5,051 -1% 676,360 676,360 0 

2050102 一般行政管理事务 270,000 370,000 0 370,000 100,000 37% 370,000 370,000 0 

2050199
其他教育管理事务支
出

60,000 60,000 0 60,000 0 0% 60,000 0 60,000 

20502 普通教育 217,135,021 220,431,834 219,371,834 1,060,000 3,296,813 2% 220,431,834 0 220,431,834 

2050201 学前教育 7,333,405 11,849,053 10,849,053 1,000,000 4,515,648 62% 11,849,053 0 11,849,053 

2050202 小学教育 123,735,373 123,388,263 123,388,263 0 -347,110 0% 123,388,263 0 123,388,263 

2050203 初中教育 82,120,370 81,374,669 81,374,669 0 -745,701 -1% 81,374,669 0 81,374,669 

2050299 其他普通教育支出 3,945,874 3,819,849 3,759,849 60,000 -126,025 -3% 3,819,849 0 3,819,849 

20509 教育附加安排的支出 0 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 500,000 

2050999
其他教育费附加安排
的支出

0 500,000 0 500,000 500,000 500,000 0 500,000 

208 社会保障和就业支出 22,384,453 32,774,070 32,774,070 0 10,389,617 46% 32,774,070 83,031 32,691,039 

20805 行政事业单位离退休 22,372,053 32,761,670 32,761,670 0 10,389,617 46% 32,761,670 83,031 32,678,639 

2080505
机关事业单位基本养
老保险缴费支出

22,372,053 21,670,474 21,670,474 0 -701,579 -3% 21,670,474 55,354 21,615,120 

2080506
机关事业单位职业年
金缴费支出

0 11,091,196 11,091,196 0 11,091,196 11,091,196 27,677 11,063,519 

20808 抚恤 12,400 12,400 12,400 0 0 0% 12,400 0 12,400 

2080802 伤残抚恤 12,400 12,400 12,400 0 0 0% 12,400 0 12,400 

210 卫生健康支出 14,020,127 14,883,374 14,883,374 0 863,247 6% 14,883,374 50,830 14,832,544 

21011 行政事业单位医疗 14,020,127 14,402,149 14,402,149 0 382,022 3% 14,402,149 50,830 14,351,319 

2101101 行政单位医疗 35,013 30,445 30,445 0 -4,568 -13% 30,445 30,445 0 

2101102 事业单位医疗 12,269,715 10,899,312 10,899,312 0 -1,370,403 -11% 10,899,312 0 10,899,312 

2101103 公务员医疗补助 13,899 14,885 14,885 0 986 7% 14,885 14,885 0 

2101199
其他行政事业单位医
疗支出

1,701,500 3,457,507 3,457,507 0 1,756,007 103% 3,457,507 5,500 3,452,007 

21012
财政对基本医疗保险
基金的补助

0 481,225 481,225 0 481,225 481,225 0 481,225 

2101201
财政对职工基本医疗
保险基金的补助

0 481,225 481,225 0 481,225 481,225 0 481,225 

221 住房保障支出 28,423,652 28,653,885 28,653,885 0 230,233 1% 28,653,885 65,202 28,588,683 

22102 住房改革支出 28,423,652 28,653,885 28,653,885 0 230,233 1% 28,653,885 65,202 28,588,683 

2210201 住房公积金 18,501,136 18,266,073 18,266,073 0 -235,063 -1% 18,266,073 44,814 18,221,259 

2210203 购房补贴 9,922,516 10,387,812 10,387,812 0 465,296 5% 10,387,812 20,388 10,367,424 

  注：功能科目必须区分类款项



表四

2022年大武口区部门财政拨款收支总体情况表
填报单位名称：大武口区教育体育局（汇总）  单位：元

收                  入 支                 出

项目名称 功能科目分类名称
一般公共预算支

出拨款支出

政府性
基金支

出

部门经济分类

科目名称

一般公共预算支

出拨款支出

政府性
基金支

出

政府经济分类

科目名称

一般公共预算支

出拨款支出

政府性
基金支

出

（一）一般公共预算财政

拨款
298,349,523 201--一般公共服务支出 0 0 301--工资福利支出 275,816,668 0 

501--机关工资福

利支出
683,067 0 

　　　1、经费拨款 260,123,823 202--外交支出 0 0 
302--商品和服务支
出

14,930,367 0 
502--机关商品和
服务支出

560,256 0 

　　　2、纳入预算管理

的行政事业性收入安排
7,225,700 203--国防支出 0 0 

303--对个人和家庭

的补助
7,587,488 0 

503--机关资本性

支出（一）
0 0 

      3、自治区一般性

转移支付
30,000,000 204--公共安全支出 0 0 

307--债务利息及费

用支出
0 0 

504--机关资本性

支出（二）
0 0 

      4、自治区专项转
移支付

1,000,000 205--教育支出 222,038,194 0 
309--资本性支出
（基本建设）

0 0 
505--对事业单位
经常性补助

289,518,712 0 

      5、市级一般性转

移支付
0 206--科学技术支出 0 0 310--资本性支出 15,000 0 

506--对事业单位

资本性补助
0 0 

      6、市级专项转移

支付
0 207--文化旅游体育与传媒支出 0 0 

311--对企业补助

（基本建设）
0 0 507--对企业补助 0 0 

（二）政府性基金上级补

助收入
208--社会保障和就业支出 32,774,070 0 312--对企业补助 0 0 

508--对企业资本

性 支出
0 0 

209--社会保险基金支出 0 0 
313--对社会保障基

金补助
0 0 

509--对个人和家

庭的补助
7,587,488 0 

210--卫生健康支出 14,883,374 0 399--其他支出 0 0 
510--对社会保障

基金补助
0 0 

211--节能环保支出 0 0 
511--债务利息及
费用支出

0 0 

212--城乡社区支出 0 0 
512--债务还本支

出
0 0 

213--农林水支出 0 0 513--转移性支出 0 0 

214--交通运输支出 0 0 
514--预备费及预
留

0 0 

215--资源勘探工业信息等支出 0 0 599--其他支出 0 0 

216--商业服务业等支出 0 0 

217--金融支出 0 0 

219--援助其他地区支出 0 0 

220--国土自然资源海洋气象等

支出
0 0 

221--住房保障支出 28,653,885 0 

222--粮油物资储备支出 0 0 

223--国有资本经营预算支出 0 0 

224--灾害防治及应急管理支出 0 0 

227--预备费 0 0 

229--其他支出 0 0 

230--转移性支出 0 0 

231--债务还本指出 0 0 

232--债务付息支出 0 0 

233--债务发行费用支出 0 0 

一、本年收入 298,349,523 一、本年支出 298,349,523 0 一、本年支出 298,349,523 0 一、本年支出 298,349,523 0 

二、上年结转结余 0 二、年末结转结余 0 0 二、年末结转结余 0 0 二、年末结转结余 0 0 

（一）一般公共预算财政
拨款

0 （一）一般公共预算财政拨款 0 0 
（一）一般公共预
算财政拨款

0 0 
（一）一般公共
预算财政拨款

0 0 

（二）政府性基金 0 （二）政府性基金 0 0 （二）政府性基金 0 0 
（二）政府性基
金

0 0 

收  入  总  计 298,349,523 支  出  总  计 298,349,523 0 支  出  总  计 298,349,523 0 支  出  总  计 298,349,523 0 



表五

2022年大武口区部门一般公共预算支出情况 表
填报单位名称：大武口区教育体育局（汇总）                                                                                                                         单位：元

功能分类科目 一般公共预算财政拨款

功能科目编码 功能科目名称 合计 经费拨款
纳入预算管理的非

税收入安排

自治区一般性转移

支付

自治区专项转移支

付
市级专项转移支付

合             计 298,349,523 260,123,823 7,225,700 30,000,000 1,000,000 

205 教育支出 222,038,194 183,812,494 7,225,700 30,000,000 1,000,000 

20501 教育管理事务 1,106,360 1,106,360 

2050101 行政运行 676,360 676,360 

2050102 一般行政管理事务 370,000 370,000 

2050199 其他教育管理事务支出 60,000 60,000 

20502 普通教育 220,431,834 182,706,134 6,725,700 30,000,000 1,000,000 

2050201 学前教育 11,849,053 4,123,353 6,725,700 1,000,000 

2050202 小学教育 123,388,263 109,388,263 14,000,000 

2050203 初中教育 81,374,669 65,374,669 16,000,000 

2050299 其他普通教育支出 3,819,849 3,819,849 

20509 教育附加安排的支出 500,000 0 500,000 

2050999 其他教育费附加安排的支出 500,000 0 500,000 

208 社会保障和就业支出 32,774,070 32,774,070 

20805 行政事业单位离退休 32,761,670 32,761,670 

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 21,670,474 21,670,474 

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 11,091,196 11,091,196 

20808 抚恤 12,400 12,400 

2080802 伤残抚恤 12,400 12,400 

210 卫生健康支出 14,883,374 14,883,374 

21011 行政事业单位医疗 14,402,149 14,402,149 

2101101 行政单位医疗 30,445 30,445 

2101102 事业单位医疗 10,899,312 10,899,312 

2101103 公务员医疗补助 14,885 14,885 

2101199 其他行政事业单位医疗支出 3,457,507 3,457,507 

21012 财政对基本医疗保险基金的补助 481,225 481,225 

2101201 财政对职工基本医疗保险基金的补助 481,225 481,225 

221 住房保障支出 28,653,885 28,653,885 

22102 住房改革支出 28,653,885 28,653,885 

2210201 住房公积金 18,266,073 18,266,073 

2210203 购房补贴 10,387,812 10,387,812 



表六

2022年大武口区一般公共部门预算基本支出情况表
填报单位名称：大武口区教育体育局（汇总） 单位：元

经济科目 基本支出预算

经济科目
编码

经济科目名称 合计 人员支出 日常公用支出

** ** 1 2 3

合计 296,359,523 282,404,156 13,955,367 

301 工资福利支出 275,816,668 275,816,668 0 

30101 基本工资 81,249,148 81,249,148 0 

30102 津贴补贴 31,055,075 31,055,075 0 

30103 奖金 40,650,117 40,650,117 0 

30107 绩效工资 51,959,980 51,959,980 0 

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 23,200,091 23,200,091 0 

30109 职业年金缴费 11,091,196 11,091,196 0 

30110 职工基本医疗保险缴费 12,249,635 12,249,635 0 

30111 公务员医疗补助缴费 14,885 14,885 0 

30112 其他社会保障缴费 1,134,872 1,134,872 0 

30113 住房公积金 18,331,948 18,331,948 0 

30199 其他工资福利支出 4,879,721 4,879,721 0 

302 商品和服务支出 13,940,367 0 13,940,367 

30201 办公费 959,122 0 959,122 

30202 印刷费 77,000 0 77,000 

30205 水费 835,000 0 835,000 

30206 电费 935,350 0 935,350 

30207 邮电费 199,190 0 199,190 

30208 取暖费 4,061,308 0 4,061,308 

30211 差旅费 83,300 0 83,300 

30213 维修（护）费 622,090 0 622,090 

30214 租赁费 21,000 0 21,000 

30216 培训费 267,609 0 267,609 

30218 专用材料费 284,000 0 284,000 

30226 劳务费 2,098,911 0 2,098,911 

30228 工会经费 2,765,689 0 2,765,689 

30239 其他交通费用 47,120 0 47,120 

30299 其他商品和服务支出 683,678 0 683,678 

303 对个人和家庭的补助 6,587,488 6,587,488 0 

30305 生活补助 217,828 217,828 0 

30399 其他对个人和家庭的补助支出 6,369,660 6,369,660 0 

310 资本性支出 15,000 0 15,000 

31002 办公设备购置 15,000 0 15,000 

注：请填加或删除单位的相应科目，注意表格公式，填加或删除后请拉公式核对数据。



表七

2022年大武口区部门一般公共预算“三公”经费支出情况表
单位：元

预算单位

2021年预算数 2021年预计执行数 2022年预算数

合计

因公 公务用车购置及运行费 公务

合计

因公 公务用车购置及运行费

公务接待费 合计

因公 公务用车购置及运行费

公务接待费出国（境）
小计

公务车辆 公车运行维

护费

接待费 出国（境）
小计

公务车辆购

置费

公车运行维

护费

出国（境）
小计

公务车辆购

置费

公车运行维

护费购置费

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

大武口区教育体育局

（汇总）
2,000 0 0 0 0 2,000 600 0 0 0 0 600 0 0 0 0 0 0 



表八

2022年大武口区部门政府性基金预算支出情况表
填报单位名称：大武口区教育体育局（汇总） 　　　　　 单位：元

功能分类科目
2021年预计执行
数（决算数）

2022年预算数 2022年预算数与2021年预算数

支出功能分类
科目编码

科目名称 小计
基本支出

项目支出 增减额 增减%
小计 人员经费 日常公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0%



表九

2022年大武口区部门国有资本经营预算收支情况表
填报单位名称：大武口区教育体育局（汇总） 　　　　　 单位：元

功能分类收科目
2022年预算收

入

2022年预算数支出

支出功能分类科
目编码

科目名称 小计
基本支出

项目支出
小计 人员经费 日常公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 0 0 



表十

2022年大武口区部门项目支出预算绩效目标表 1

单位：元

项目名称 六一节、教师节工作经费

主管部门 大武口区人民政府 实施单位 大武口区教育体育局

项目属性 一年期项目 项目期 1年

项目资金
（万元）

年度资金总额 300,000 

　　其中：财政拨款 300,000 

　　其他资金 0 

绩效目标
目标1：2022年六一节、教师节慰问31所中小学及民办教育机构，慰问优秀教师和困难教师。
目标2：教师节文艺演出、表彰等，确保节日期间慰问、演出、表彰正常进行。

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标  指标1：慰问幼儿园、学校 ≥25所

质量指标

 指标1：六一节、教师节慰问工作完成率 100%

 指标2：优秀教师、困难教师慰问工作完成率 100%

时效指标

 指标1：六一节慰问工作资金拨付时间 6月完成

 指标2：教师节慰问及文艺活动工作资金拨付时间 9月完成

成本指标  指标1：全年所需经费 30万元

社会效益
指标

 指标1：提高关爱学生、尊师重教的社会氛围 逐步提升

可持续影
响指标

 指标1：提高学生、教师幸福指数。 逐步提升

满意度指
标

服务对象
满意度指

标
 指标1：学生、教师满意 ≥95%



表十

2022年大武口区部门项目支出预算绩效目标表 2

单位：元

项目名称 学前幼儿资助资金

主管部门 大武口区人民政府 实施单位 大武口区教育体育局

项目属性 一年期项目 项目期 1年

项目资金
（万元）

年度资金总额 1,000,000 

　　其中：财政拨款 1,000,000 

　　其他资金 0 

绩效目标 用于辖区内学前两年学生家庭困难学生和建档立卡贫困户适龄儿童资助 。

绩
效

指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

 指标1：建档立卡一免一补资助人数 183人

 指标2：学前两年资助人数 473人

质量指标  指标1：学前家庭困难学生入园率 100%

时效指标  指标1：学前资助资助金及时发放到位率 100%

成本指标  指标1：学前两年资助及学前一免一补资助资金 100万元

社会效益
指标

 指标1：经济困难儿童、残疾儿童入园率提高 逐步提升

可持续影
响指标

 指标1：扩大资助影响力 逐步提高

满意度指
标

服务对象
满意度指

标
 指标1：学生、家长满意 ≥95%



表十

2022年大武口区部门项目支出预算绩效目标表 3

单位：元

项目名称 石嘴山市第七中学办学宿舍管理运转经费（2022）

主管部门 大武口区教育体育局 实施单位 石嘴山市第七中学

项目属性 一年期项目 项目期 2022年

项目资金
（万元）

年度资金总额 500000

　　其中：财政拨款 500000

　　其他资金 0 

绩效目标
目标1：不断提高教育教学质量，吸引更多学生来我校就读住宿，学生满意，家长满意，社会满意

绩
效
指
标

一级
指标

二级指标 三级指标 指标值

产
出
指
标

数量指标

 指标1：保障住宿学生人数 496

 指标2：宿舍管理人员人数 13

质量指标

 指标1：环境卫生优良天数 >300天

 指标2：食品安全达标率 100%

时效指标  指标1：值班人员值班时间 24小时值班

成本指标

 指标1：支付管理人员工资 26万元

 指标2：聘用教师工资、维修维护费用 24万元

社会效益
指标

 指标1：提供住宿，使学生学习成绩 有一定提升

可持续影
响指标

 指标1：不断提高教育教学质量，吸引更多学生来我校就读
住宿，家长满意，社会满意

>97%

满意度指
标

服务对象
满意度指

标
 指标1：住宿学生对住宿环境满意率 >97%



大武口区教育体育局(汇总)
2022 年部门预算——部门预算情况说明

一、关于大武口区教育体育局(汇总)2022 年财政拨款收支

预算情况的总体说明

大武口区教育体育局 (汇总 )2022 年财政拨款收入预算

298,349,523元，其中：本年收入 298,349,523元，包括一般公共

预算拨款 298,349,523元，政府性基金预算拨款 0元；上年结转

结余 0 元。本年支出预算 298,349,523 元，包括：教育支出

222,038,194 元、社会保障和就业支出 32,774,070 元、卫生健康

支出 14,883,374元、住房保障支出 28,653,885元。

二、关于大武口区教育体育局(汇总)2022年一般公共预算财

政拨款支出情况说明

（一）基本支出情况说明

大武口区教育体育局(汇总)2022 年一般公共预算财政拨款

基本支出 296,359,523元，其中：本年收入安排支出 296,359,523

元，上年结转资金安排支出0元。比2021年预算数增加13,774,859

元，增长 4.87%。

人员经费 282,404,156 元，主要包括：基本工资 81,249,148

元、津贴补贴 31,055,075元、奖金 40,650,117元、社会保障缴费

47,690,679 元、绩效工资 51,959,980 元、其他工资福利支出

4,879,721元、生活补助 217,828元、住房公积金 18,331,948元、

其他对个人和家庭的补助支出 6,369,660元；



公用经费 13,955,367元，主要包括：办公费 959,122元、印

刷费 77,000元、水费 835,000元、电费 935,350元、邮电费 199,190

元、取暖费 4,061,308元、差旅费 83,300元、维修（护）费 622,090

元、租赁费 21,000元、培训费 267,609元、专用材料费 284,000

元、劳务费 2,098,911 元、工会经费 2,765,689 元、其他交通费

47,120元、其他商品和服务支出 683,678元、办公设备购置 15,000

元。

（二）项目支出情况说明

大武口区教育体育局(汇总)2022 年一般公共预算财政拨款

项目支出 1,990,000元，其中：本年收入安排支出 1,990,000元，

上年结转结余资金安排支出 0元。包括：

1.教育支出（205）教育管理事务（20501）一般行政管理事

务（2050102）2022 年预算 370,000 元，比 2021 年预计执行数

270,000元增加 100,000元，增长 37.04%。主要用于六一节、教

师节活动经费及基础教育、安全教育工作经费等；

2.教育支出（205）教育管理事务（20501）其他教育管理事

务支出（2050199）2022 年预算 60,000元，与 2021年预计执行

数持平。主要用于教育督导工作。

3.教育支出（205）普通教育（20502）学前教育（2050201）

2022 年预算 1,000,000 元 ,比 2021 年预计执行数 0 元增加

1,000,000元，增长不可比。主要用于学前贫困儿童资助。



4.教育支出（205）普通教育（20502）其他普通教育支出

（2050299）2022年预算 60,000元,与 2021年预计执行数持平。

主要用于教育教研培训专项工作。

5.教育支出（205）教育附加安排的支出（20509）其他教育

费附加安排的支出（2050999）2022 年预算 500,000 元,比 2021

年预计执行数 0元增加 500,000元，增长不可比。主要用于石嘴

山市第八中学（市第七中学）集团化办学宿舍管理运转经费。

三、关于大武口区教育体育局(汇总)2022年一般公共预算财

政拨款“三公”经费预算情况说明

大武口区教育体育局(汇总)2022 年“三公”经费财政拨款预

算数为 0元，其中：因公出国（境）费 0元，公务用车购置 0元，

公务用车运行费 0元，公务接待费 0元。

2022 年“三公”经费财政拨款预算比 2021 年预算减少 2,000

元，其中：因公出国（境）费 0元，主要原因无此项支出；公务

用车购置费 0元，主要原因无此项支出；公务用车运行费 0元，

主要原因无此项支出；公务接待费减少 2,000元，主要原因公用

经费缩减，减少公务接待支出。

四、关于大武口区教育体育局(汇总)2022年政府性基金预算

拨款情况说明

大武口区教育体育局(汇总)2022 年无政府性基金预算财政

拨款收支。

五、关于大武口区教育体育局(汇总)2022年收支预算情况的

总体说明



大武口区教育体育局(汇总)2022 年收入总预算 298,349,523

元，其中：本年收入 298,349,523元，上年结转结余 0元；支出

总预算 298,349,523元，其中：本年支出 298,349,523元，年末结

转结余 0元。

本年收入包括：财政拨款预算收入 298,349,523元，占 100%；

事业预算收入 0 元，占 0%；上级补助预算收入 0 元，占 0%；

附属单位上缴预算收入 0元，占 0%；经营预算收入 0元，占 0%；

债务预算收入 0元，占 0%；非同级财政拨款预算收入 0元，占

0%；投资预算收益 0元，占 0%；其他预算收入 0元，占 0%。

本年支出包括：行政支出 1,245,423元，占 0.42%；事业支

出 297,044,100元，占 99.56%；经营支出 0 元，占 0%；上缴上

级支出 0 元，占 0%；对附属单位补助支出 0 元，占 0%；投资

支出 0元，占 0%；债务还本支出 0元，占 0%；其他支出 0元，

占 0%。

六、其他重要事项的情况说明

（一）机关运行经费

2022年，大武口区教育体育局(汇总)本级 1个行政单位及所

属石嘴山市第六小学等 34个事业单位的机关运行经费财政拨款

预算 13,955,367元，比 2021年预算减少 1,547,584元，下降 9.98%。

主要原因是：学生人数减少导致公用经费减少。

（二）政府采购情况



2022 年，大武口区教育体育局(汇总)政府采购预算 58,200

元，其中：政府采购货物预算 58,200 元，政府采购工程预算 0

元，政府采购服务预算 0元。

（三）国有资产占用使用情况

截至 2021 年 10 月 31 日，大武口区教育体育局(汇总)占用

使用国有资产总体情况为房屋 347,555.18 平方米，价值

478,831,347.48 元；土地 241,179.81 平方米，价值 271,707 元；

车辆 0 辆，价值 0 元；办公家具价值 34,579,699.13 元；其他资

产价值 252,868,032.61元。国有资产分布情况为：

本级部门房屋 0平方米，借用市师资培训中心房屋办公，价

值 0元；土地 0平方米，价值 0元；车辆 0辆，价值 0元；办公

家具价值 52,890元；其他资产价值 469,265元。

所属单位房屋 347,555.18平方米，价值 478,831,347.48元；

土地 241,179.81平方米，价值 271,700元；车辆 0辆，价值 0元；

办公家具价值 34,526,809.13元；其他资产价值 217,223,134.12元。

（四）预算绩效情况

2022年重点项目绩效评价，本单位 2022年共编制 7个项目，

项目预算共计 1,990,000元。包括：

1.基础教育、民办教育、安全教育工作经费。一般行政管理

事务(2050102)，项目预算 50,000元，根据教育体育局工作职责

和开展工作需要，对区属学校、民办教育机构进行日常教育教学、

安全工作检查，保证教体局 2022年基础教育、民办教育、安全



教育等工作顺利进行，提高教育教学质量，规范民办教育机构办

学行为，促进教育均衡发展。

2.特岗教师招聘及职称评审工作经费，项目预算 20,000元，

一般行政管理事务(2050102),对区属 31 所学校及幼儿园符合晋

升职称条件教师进行职称评审，根据上级给予特岗教师招聘名额

进行招聘，确保工作顺利进行，保证职称晋升人员和招聘人员满

意。

3.教育督导专项资金，其他教育管理事务支出(2050199),项

目预算 60,000元，大武口区人民政府教育督导室责任督学定期

按时对区属 31所学校，社区进行教育督导工作，完善学校教育

教学条件，巩固教育均衡发展成果，保证辖区学校教学质量有所

提升。

4.六一节、教师节工作经费,一般行政管理事务(2050102),项

目预算 300,000元，2022年六一节、教师节慰问 31所中小学及

民办教育机构，慰问优秀教师和困难教师，教师节文艺演出、表

彰等，确保节日期间慰问、演出、表彰正常进行。

5.学前幼儿资助资金,学前教育(2050201),项目预算 1,000,000

元，对辖区内学前两年学生家庭、困难学生和建档立卡贫困户适

龄儿童资助。

6.教育教研培训专项，其他普通教育支出(2050299),项目预

算 60,000元，对辖区 31所中小学校及幼儿园的教育教学工作进

行评估，主要保障教学工作质量、测试以及教研员的培训研修工

作，确保教育教研工作顺利开展。



7.石嘴山市第八中学(市第七中学)集团化办学宿舍管理运转

经费(2022)，其他教育费附加安排的支出(2050999),项目预算

500,000元，石嘴山市第八中学（市第七中学）集团化办学宿舍

管理运转经费。

（五）其他需说明的事项

无



大武口区教育体育局(汇总)
2022 年部门预算——名词解释

一、三公经费：纳入财政预决算管理的 “三公经费”，是

指预算部门用财政拨款安排的因公出国 （境）费、公务用车购

置及运行费和公务接待费。

二、预算公开：是指政府和相关组织机构向公众公开或开放

自己所拥有的财政预算信息，使其他组织机构和公众个人可以基

于任何正当理由和采用尽可能简便的方法获得相关信息。

三、政府购买服务：是指将原来由政府直接提供的、为社会

公共服务的事项交给有资质的社会组织或市场机构来完成，并根

据社会组织或市场机构提供服务的数量和质量，按照一定的标准

进行评估后支付服务费用，即“政府承担、定项委托、合同管理、

评估兑现”，是一种新型的政府提供公共服务方式。


